
 

ANGLŲ  KALBOS BŪRELIS 

Užsiėmimai skirti vaikams, kuriose žaidimų bei kūrybinės veiklos forma bus ugdomos anglų 

kalbos bei bendrosios vaiko kompetencijos. 

Mokomoji medžiaga 

 
Anglų kalbos mokymo programa nukreipta šnekamosios anglų kalbos mokymui. Medžiaga 

perteikiama žaidimų forma, mokantis dainelių, eilėraščių, dialogo. Mokoma atsižvelgiant į 

psichologines mažųjų ypatybes, jų galimybes įsisavinti medžiagą. 

Vaikai mokosi anglų kalbos atlikdami trumpas ir įdomias užduotis su programos personažais- 

dainuodami, mokydamiesi rimuočių, skaičiuočių, žaisdami judriuosius ir didaktinius žaidimus. 

Vaikai anglų kalbos užsiėmimuose supažindinami su Jungtinės Karalystės kalbos kultūra, 

ypatumais, papročiais. Skatinama domėtis šios šalies istorija. Didžiausias dėmesys užsiėmimų 

metu yra skiriamas anglų kalbos vartojimui, bendravimui šia kalba, stengiamasi panaikinti 

kalbėjimo ir savo minčių reiškimo baimę. Vaikams yra parinktos temos, kurios svarbios 

kasdieniniame gyvenime – vaikai turtina žodyną kalbėdami apie šeimą, namus, žaislus, maistą, 

gyvūnus, spalvas bei skaičius. Jie taip pat yra mokomi prisistatyti, pristatyti savo šeimą, 

pasisveikinti ir atsisveikinti, užduoti įvairius klausimus. Vaikai vartoja anglų kalbą kartu kurdami 

dialogus, žaisdami žaidimus bei deklamuodami eilėraščius. Vaikų įgytos žinios yra patikrinamos 

žaidimų formomis, kartais yra rengiamos viktorinos. 

Anglų kalbos užsiėmimų metu stengiamasi sukurti draugišką atmosferą, kad vaikai nesijaustų 

nejaukiai ir drąsiai galėtų save išreikšti. Ugdomas jų savarankiškumas, bendravimo įgūdžiai, 

pasitikėjimas savimi, gebėjimas dirbti individualiai, poromis ir grupelėmis. 

Vykstančios pamokėlės pritaikytos specialiai ikimokyklinio amžiaus vaikams, kurie dar tik 

susipažįsta su anglų kalba. Kad mokytis būtų įdomu ir smagu, tai daroma atliekant kūrybines 

užduotėles, naudojant žaislus ir paveikslėlius. 



Kurso tikslai 

 
• Įtraukti vaikus aktyviai dalyvauti veikloje, naudojant angliškus žodžius. 

 
• Skatinti vaikų motyvaciją mokytis ir žaisti anglų kalba. 

 
• Puoselėti pateiktos medžiagos jutiminį supratimą ir pritaikymą, tam kad suvokti naujų 

anglų kalbos mokymosi situacijų prasmę. 

• Vystyti sugebėjimą orientuotis tarp angliškų raktinių žodžių ir sąvokų ir išreikšti supratimą 

neverbališkai (per mimiką, judesius, gestus). 

• Lavinti vaiko ilgalaikę ir trumpalaikę atmintį kalbai. 

 
• Stiprinti atidumą ir dedukcinius sugebėjimus, klausantis istorijų, pasakojimų, įrašų. 

 
• Nustatyti pastovią kasdieninę veiklą, taisykles, būdus grupės disciplinai palaikyti, ir taip 

sudaryti sąlygas nuosekliam perėjimui nuo vienos užduoties prie kitos, bei sukurti saugią 

mokymuisi aplinką. 

• Ugdyti visapusišką vaiko vystymąsi (fizinį, socialinį, emocinį, psichologinį, pažintinį). 

 
• Padaryti vaikų ankstyvąją anglų kalbos mokymosi patirtį įsimintiną ir mėgiamą. 

 
Didaktiniai principai ir metodai 

 
• Šiame amžiuje vaikai mokosi liesdami ir pažindami savo kūną, todėl jiems reikia fizinio 

judėjimo. Kurso tikslas yra perkelti ir panaudoti vaikų energiją mokymosi procese, todėl 

vaikai yra visą laiką užimti, atlikdami įvairias užduotis ir žaisdami bei dainuodami su 

veikėjais. 

• Visos grupėje dainuojamos dainelės, rimuotis, skaičiuotės turi karaoke versijas. Dainelės, 

atliekamos karaoke – puiki galimybė atsiminti išmoktą medžiagą arba suorganizuoti 

koncertą darželio bendruomenei ir tėveliams. 



• Šiame amžiuje vaikams reikia padėti socializuotis ir adaptuotis prie grupės reikalavimų, 

todėl yra pateikiama grupės disciplinai palaikyti dainelių, kurios padeda vaikams 

orientuotis anglų kalbos užsiėmime, pereinant nuo vienos užduoties prie kitos. 

• Kurso metu yra naudojama daug papildomų užsiėmimų idėjų (aktyvūs žaidimai, piešimo, 

darbelių užduotys), kurios leidžia taikyti kursą individualiai pagal turimą mokymo ir 

mokymosi situaciją. 

 

 

Kurso struktūra 

 

 
 

• Kursą sudaro 9 skyriai. Kiekvieną temą sudaro 8 pamokos su istorijomis ir dainelėmis. 7- 

oje pamokoje vaikams suteikiama nauja galimybė pritaikyti išmoktą, medžiagą naujoje 

situacijoje žaidžiant žaismingus, linksmus žaidimus, vaidinant, šokant ir dainuojant. 8-oje 

pamokoje atliekama visa, ko buvo mokomasi ankstesnėse pamokėlėse vaidinant ir 

dainuojant daineles karaoke. 

• Kiekviena pamokėlė prasideda sužadinimo užduotimi, kai surandamas personažas ir su juo 

pasisveikinama. Vėliau atliekamos įvairios Ryto Rato (Circle) užduotys, tada užsiėmimai 

prie stalo (Table time activities) ir baigiama atsisveikinimo (Bye-bye) užduotėlė. 


